



# **PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 90005/2024/SAH**

**PEDIDO**

**DE**

**ESCLARECIMENTO**

**COM**

**RESPOSTA**



**SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR**  
Hospital São João Batista  
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ  
CEP. 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-82 - TEL.: (24) 3339-4242  
e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb



## PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

**DÊ: SETOR DE LICITAÇÕES**

**PARA: MICHELE ROSSI**

**EMPRESA: RIOCLARENSE**

**ESCLARECIMENTO PE 90005/2024 - HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA / RJ -  
02/04/2024**

De Michele Rossi em 2024-03-21 17:53

Boa tarde

Referente ao PE 90005/2024 - Aquisição de Medicamentos

Qual será a redução mínima entre os lances, e será pelo unitário ou total?

Atenciosamente,

**MICHELE FERNANDA ROSSI SALLES BUENO**

Editais

(19) 3522-5800

[michele.rossi@rioclarense.com.br](mailto:michele.rossi@rioclarense.com.br)

[www.rioclarense.com.br](http://www.rioclarense.com.br)

Rio Claro / SP

A Rioclarense, atendendo o rigor da legislação de boas práticas e anticorrupção, encontra-se em Compliance. A fim de promover gerenciamento de risco, temos como regra de atuação em nossos negócios, estar em conformidade com as leis, padrões éticos e regulamentos internos e externos. A Política de Compliance da Rioclarense, pode ser conhecida acessando nosso [Código de Conduta e Política Anticorrupção](#). Por intermédio do canal de denúncia [compliance@rioclarense.com.br](mailto:compliance@rioclarense.com.br) e/ou 19-3522 8000- ramal 5940 é possível relatar eventuais situações que vão contra a Política de Integridade, e Princípios Éticos e Legais da Rioclarense, e de nosso ordenamento jurídico. Denuncie!



**SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR**  
Hospital São João Batista  
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ  
CEP: 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-62 - TEL.: (24) 3339-4242  
e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb



	PROCESSO	EXERCÍCIO	FOLHA	RUBRICA
<b>FOLHA DE INFORMAÇÃO</b>	060	2024	166	CPL

**Para: Michele Rossi**

**Empresa: Rioclarense**

**Esclarecimentos:**

**Pergunta 01:** Qual será a redução mínima entre os lances? Será de R\$0,01

**Pergunta 02:** Será pelo unitário ou total? Será menor preço por item, conforme descrito no **edital na introdução 1.1**

Em 22 de Março de 2024.

  
SANDRA PINTO BARRA  
PREGOEIRA  
SAH/HSJB



- Caixa de entrada
- Rascunhos
- Enviados
- Spam
- Lixeira
- Arquivo
- Contatos
- Calendário
- Configuraç...
- Modo esc...
- Sobre
- Sair
- Home

- Pesquisar...
- michele.rossi@rioclarense.c... Hoje 10:11
  - Esclarecimento sobre o Pregão 900...
  - donegatedistribuidora@gma... Qua. 09:14
  - Fwd: Re: PE 90003/24 - Esclarecime...
  - suportetecnico2@tecnomed... Qua. 08:08
  - Fwd: Re: ESCLARECIMENTO - AQUIS...
  - Almoxarifado Hsjb Ter. 16:49
  - Fwd: PE 90003/24 - Esclarecimento ...
  - almoxarifado.hsjb@gmail.com Ter. 14:03
  - Fwd: ESCLARECIMENTO - AQUISIÇÃ...

### Esclarecimento sobre o Pregão 9005/2024

Para [michele.rossi@rioclarense.com.br](mailto:michele.rossi@rioclarense.com.br) em 2024-03-22 10:10

Detalhes Cabeçalhos

Esclarecimento Dipirona - PE 90005-24.pdf (~783 KB)

Prezada, Michele bom dia!  
 Segue em anexo a resposta sobre seu pedido de esclarecimento  
 Qualquer dúvida estamos as ordens.  
 Atenciosamente,  
 Sandra Barra  
 Pregoeira  
 HSJB/SAH

